
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 г. № 21

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Ерусланского  муниципального
образования  от  30.03.2022  г.  №  10  «Об
утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги
«Решение  о  сносе  самовольной  постройки,
решения о сносе самовольной постройки или ее
приведении  в  соответствие  с  предельными
параметрами  разрешенного  строительства,
установленными правилами землепользования и
застройки,  документацией  по  планировке
территории, или обязательными требованиями к
параметрам  объектов  капитального
строительства,  установленными  федеральными
законами»»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  222  Гражданского
кодекса Российской, на основании представления прокуратуры Федоровского
района  от  18.11.2022  года,   администрация  Ерусланского  муниципального
образования Федоровского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Ерусланского
муниципального  образования  от  30.03.2020  г.  №  10  «Об  утверждении
Административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Решение  о  сносе  самовольной  постройки,  решения  о  сносе  самовольной
постройки  или  ее  приведении  в  соответствие  с  предельными  параметрами
разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и
застройки,  документацией  по  планировке  территории,  или  обязательными
требованиями  к  параметрам  объектов  капитального  строительства,
установленными федеральными законами»» (далее – Регламент) следующего
содержания:

1.1. пункт 2.3. п.п. 4. Регламента изложить в новой редакции:



«4. Федеральный закон от 31.07.2020 г. N 248-ФЗ "О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";»;

1.2. в пункте 2.4. Регламента во втором абзаце слова «(приложение 1)» и 
п.п. 1) исключить;

1.3. в пункте 2.9. Регламента п.п. 1) исключить;
1.4. приложение 1 к Административному регламенту исключить.
2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Ерусланского муниципального образования 
Федоровского муниципального района
Саратовской области     Е.А. Аксашева


